**Szrabojec** *forma: l. sg. (w) szrabojcu 1494 Podol 15.*

*Znaczenie: 'łożysko armaty, basis tormenti bellici': Alia machina similis huic minori est in arce al. w baszcie w szrabogycu (var.: wszrabogyen) in lecto 1494 Podol 15.*

**!Szrodna cf. Brodnia**

**Szrotwerk** *forma: n. sg. szrotwerk (1366) 1367 AGZ VIII 10.*

*Znaczenie: 'skład wina i piwa oraz związany z nim przywilej handlowy, na mocy którego przyjezdnych kupców obowiązywała sprzedaż towarów w mieście posiadającym ów przywilej, depositorium (vini et cervisiae) atque ius stapulae, quod vocabatur, ex quo mercatores peregrini ad exponendas merces suas obligabantur': Decernentes omnes et singulos census, qui provenire poterint de omnibus et singulis ortis adiacentibus... civitati Honstath, de camera rasoris panni..., de statione salis in vlg. zalczeys (var.: zalczteys), de deposicione cervisie vel vini, schrotwerc, et de institis..., quos census eidem civitati damus..., asscribinus et incorporamus perpetuis temporibus duraturis (1366) 1367 AGZ VIII 10. ~ Germanizm.*

**Szubula cf. Szubuła**

**Szubuła** *czy Szubula* 'rodzaj wierzchniej sukni, długiej z rękawami, podbitej futrem, genus longae manuleataeque vestis exterioris quae pellibus munita est' (z fleksją łacińską): Caspar viceadvocatus, nomine suo et Dorothee uxoris sue, insinuat contra Moysen Judeum perfidum pro eo, quia ipse equitans equis calcario conspersit illi szubulam et uxori illius pallium harrasiense et vittam 1500 ŻydKrak 230; Schwedla Judea insinuat contra Michaellem Berszy pro schubula apud eam empta valoris 2 1/2 floreni. Pars respondens dixit, quod per modum cambii dedit illi

schubulam pro schubula et non tenetur sibi quitquam, volens obtinere secundum iuris formam *ib.* 241.

**Szurkot cf. Surkot**

**Szuswark** *cf. Szoswerk*

**Ściągnierz** *czy Ściągnierz* *forma: n. sg. ściągnierz XV p. post. CatCodJag III 59.*

*Znaczenie: 'pas ściągający, podtrzymujący spodnie, tu o pasie używanym w Galii Zaalpejskiej do noszonych tu szerokich spodni, cingulum quo braciae constringebantur sustinebanturque, hic de cingulo ad bracas in Gallia Transalpina adhibito dicitur': Bracile eciam dicitur cingulum, sczyagnyerz, Renum, vnde et bractus, qui habet et qui indutus est bracas. Vnde et nomen adiectivum, Bracata dicitur quedam Gallia, sc. que adiacet Reno, quia homines ibi vtuntur laxis bracis XV p. post. CatCodJag III 59.*

**Ściągnierz cf. Ściągnierz****Ślam** *cf. Ślabina (S II)*

**Śledzić** *forma: praes. ind. 3. sg. śledzi XV in. GlKazB III 78.*